S V M M A R I V M .

1 Hospitalia auctoritate episcopi constituta habent privilegia ecclesiastica.

2 Embryensis an possit legari domino irrequisito. nu. 7. 10.

3 Inf. tuus in re certa, an ueniat in empl. yecusim. nu. 8.

4 Concessio pro fys & hæredibus, an requirat utrunque qualitatem. nu. 7.

5 Emphyensis ecclesiastica an transeat in extraneos heredes. numero. 9. 11.

12 Filij etiam propter culpam priuati, sunt extraneis in renovatione p. deferendi.

13 Legatum emphyensis ualeat ei, in quem transferri non potest, & debetur estimatio.

14 Legatis re ecclesiæ debetur estimatio.

15 Testator prefauidetur sive rem esse alienam, & uelle estimationem dari, ut quando grauit legat ariuum. nu. 16.

17 Praesumitur in dubio, ut legatum ualeat.

C O N S I L I V M . IX.

Vitis i. s. dicto themate vnā in istro prima concessio nis Michaelis p. dicit, nec non viso testo d. Michaelis. Ex quibus oibus reddit hac cōsultatio elegans & dubia: vt pater ex inf. dicitur. ¶ Et primò ad verā coniecturā huius dubij p. suppono, q. dicta emphyensis est emphyensis ecclesiastica per not. antr. de nō alienā s. emphyseum, col. 2. in vers. reliquis dotandis domib. & in s. licentia. in auth. de alienā. & emphytent. in versi. venerabilibus domib. & c. B 3 Et

Liber Secundus Consil. Alexand.

- * Et pro hoc, * q[uo]d o[ste]r[ia] priuilegia concessa ecclesiis trahunt ad hospitalia ut est tex. optimus. C. de epif. & cler. in l. o[ste]r[ia]. & in auth. de eccl. i. s. f. si. col. 9. & in cle. q[uo]d contingit, & ibi gl. Io. An. de relig. domi. & q[uo]d not. Spec. in tit. de stat. mona. versi. 37. hoc est tenetur Lapis in tract. hospitaliu. in q. 56. & 57. q[uo]d not. glo. in cle. dispensio lan. in ver. beneficii, de iud. & est Et tex. in l. o[ste]r[ia]. s. pp nullas, in ver. nullis ius. C. de epif. & cler. & ibi Bal. not. p[ro]p[ter] ita sunt exēpta hospitalia sicut ecclesiæ, q[uo]d est notandum l[et]em Unum. Q[uo]d est verum, si hospitalia est legitimè cōstitutum autoritate ep[iscop]i, vel habetis p[ar]tēm: alia locis, t. 19. q. 2. & c. ad h[ab]ac. & ibi Inno. de relig. domi. & not. Bald. in auth. hoc ius porreūsum. C. de fac. fan. eccl. in l. orphanotrophos. C. de epif. & cler. & in l. debre. C. de fideic[on]i. liber. & gl. & Pet. de Anch. in d. cle. q[uo]d contingit, & Io. in c. intere dilectos, de donat. & iō dicebat Arch. in c. diffiniunt, 12. q. 4. & p[ro]p[ter] ita tutus est aut[or]ius ad hospitale, sicut ad ecclesiast. q[uo]d sequido resupinat Bald. in l. f[ac]tis q[uo]d ad declinanda, de epif. & cler. in vers. sed iuxta hoc q[uo]d de duab. q[uo]nibus & q[uo]d tñ intellegit in hospitali cōstruō legitimè authoritate dice[re] celata ni p[ro]p[ter] all. Et hoc p[ro]p[ter]posito, q[uo]d fit simili s[ecundu]s hec concessio emphyte[us] ecclesiastice mō, quo supra dixi. **N**unc arguo pro D. Franciscu. q[uo]d ipsa sit praeferenda, & p[ro]p[ter] ipsa adduco primō tex. in l. in cōuentioneib. ff. de ver. fig. tibi fundus emphyteuti cus. qui poterat transire ad h[ab]id[em], poterat et legari d[omi]no ir[re]quisito: q[uo]d legatarius loco h[ab]id[em] h[ab]it, in gl. in l. id tps. s. f. ff. de vscap. & p[ro]p[ter] illum tex. dicit Spec. in ti. de locat. s. nunc aliqua, ver. 102. & ver. seq. & hoc est adduco, q[uo]d dicit. Bal. in c. in prin. de prohi. seu. alien. p[ro]p[ter] Fed. vbi dicit, q[uo]d recipiens feudi pro se & successoribus suis quibuscumq[ue]; transire p[er] illud ad legatariu[m] p[er] dictu[m] id tps. & Lquidā. s. nihil. ff. eod.

Ad idem est additur, quod not. Spec. de testam. s. i. versi. 3 pone Ant. in institutu h[ab]id[em], vbi t[em] voluit, q[uo]d emphyteufis cepta ab ecclesia pro se & h[ab]id[em]s[ecundu]s in est in h[ab]id[em] i[st]ituuto, a. Et in re certa; q[uo]d tñ h[ab]lo legatarij, l. quoties. C. de here. insi. & l. quoties. s. h[ab]redes. ff. eo. ti. & d[omi]n. q[ua]dam. s. nihil. id est se sequit Bald. & Jo. de Imo. in l. ex facto, la grande. ff. de here. insit. & dicit fuisse de mente Bar. in l. vñ in re iur. s. liberi. ff. de oper. lib. & id est Bal. in c. in prin. de success. feu. Bal. in c. in agnatus vel filius. **C**secundid[em] idem adduco: nam emphyteufis ecclesiæ est transire p[er] tot ad vxor[em], ut est tex. in d. s. emphyteufis, in auth. de non alienat. ergo nihil factum est per dictum testatorem extra natura emphyteufis. **T**ertio confirmatio[n]a d[omi]na concessio facta Michaeli p[ar]dicto, facta t[em] p[ro]p[ter] fe[li]cis, & h[ab]id[em]bus, vt erant verba instrumenti: quo cau[er]ta verba, h[ab]id[em]bus, verificantur et in h[ab]id[em] bus, qui no[n] sunt filii? q[uo]d dicta copula, & non requiri[c]t cōcurlu copulatoru, ex quo cau[er]ta inter duas adiectioni indefinite posita, non resp[on]du viuis certa & determinata subflantia. Lea tñ adiectio. ff. de legi. & ita firmat Bar. & Ang. in l. Gallus. s. et si a parente, ff. de lib. & posthum. Sed sic est, q[uo]d verbum, h[ab]redibus est platum in materia transmisibili ad quo[rum]q[ue] h[ab]id[em], vt et illa, & infra subdum, ergo extendit, vt ad quo[rum]q[ue] h[ab]id[em] posita transire, Cle. de leg. 1. in analib. & l. c[on]cēdu. de verb. fig. et si diu[er]si fit suis h[ab]id[em]. l. stipulatio ista, s. si quis ita, de ver. obl. & no. Spe. in d. s. nunc aliqua, ver. 113. & Bar. Bal. Ange. in d. l. Gallus. s. et si a parente, & in d. l. in cōuentioneib. de verborum & Ioan. de Imo. in l. qd df. ff. de ver. obl. Si verificant dicta verba in h[ab]redibus extraneis, ergo & in legatario, qui hoc casu h[ab]lo loco hereditis, d[omi]n. in cōuentioneib. & superius dictum fuit. Quod aut[em] iste emphyteufis vt tanquam emphyteufis ecclesiæ hodie transat & trahi possit in quo[rum]q[ue] heredes extraneos non solu[m] in descendentiis, vñ tex. exp[ress]us in s. licet, in auth. de alienat. & emphyt. & vbi dicit, q[uo]d est p[ot] concedi emphyteufis in p[er]petuum: & p[er] consequens est ultra descendentes, qui interdum non sunt h[ab]redes in perpetuum: & sic corrigit dictum s. emphyteufis, & iustu[m] est vt tenere gl. in d. s. ad e. Inf[er]t. de loca. & gl. in s. alienationis, in auth. de aliis. & id est Iacob. Belib., & id est tenetur Ang. in s. his itaq[ue], in e[st]at. de non aliis. id est tener glo. in auth. si quis ruinas, C. de her. fan. eccl. & id est p[ro]p[ter] Cy. & Bal. id est Spec. in d. s.